2

[image: image1.jpg]e

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

YIII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от «23 »    ноября  2023 года          г.Партизанск                                          №   42
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В целях приведения в соответствие по аналогии с Законом Приморского края от 01.06.2012 №51-кз «О государственной гражданской службе Приморского края» (с учетом изменений в соответствии с Законом Приморского края от 04.07.2023 №384-кз), а также с необходимостью приведения в соответствие отдельных формулировок, на основании статьи 22 Устава Партизанского городского округа

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа
                                     В.В.Красиков
	ПРИНЯТО

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «___»__________2023 года №______

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2023 года                                                                № 42-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 Статья 1
Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Партизанского городского округа, принятое решением Думы Партизанского городского округа от  28 февраля 2017 года № 369 (далее - Положение):
1. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для муниципальных служащих, указанных в части 1 настоящей статьи, пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается одновременно с ней.

Для муниципальных служащих, указанных в части 2 настоящей статьи, пенсия за выслугу лет  устанавливается до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и выплачивается одновременно с ней.»;
2. В абзаце первом части 1 статьи 4 слова «среднемесячного заработка» заменить словами «среднемесячного денежного содержания»;

3. Абзац второй части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«За каждый полный год стажа государственной гражданской службы, муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии со статьей 5 настоящего Положения.»;

4. В части 1 статьи 5 слова «среднемесячного заработка» заменить словами «среднемесячного денежного содержания»;
5. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы, установленного на дату назначения пенсии за выслугу лет, на который начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате, либо 2,8 должностного оклада, сохраненного по прежней должности муниципальной службы, на который начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате.».
Статья 2

1. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования, при этом части 2,4-5 статьи 1 настоящего Решения распространяют свое действие на отношения, возникшие с 19 апреля 2017 года, часть 3 статьи 1 настоящего Решения распространяет свое действие на отношения, возникшие с 12  февраля 2020 года.
2. За лицами, замещавшими должности муниципальной службы, которым пенсия за выслугу лет назначена до 1 января 2024 года, сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета положений, внесенных настоящим Решением в часть 3 статьи 3 Положения.

3. За лицами, приобретшими  право на пенсию за выслугу лет  в соответствии с частью 2 статьи 3 Положения и уволенными (освобожденными от замещаемой должности) с муниципальной службы до 1 января 2024 года, лицами, замещающими на 1 января 2024 года должности муниципальной службы и имеющими на указанную дату стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 25 лет при условии непосредственного замещения  должностей муниципальной службы на 1 января 2024 года не менее 7 лет, сохраняется право на установление и получение пенсии за выслугу лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенную в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля  1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», без учета изменений, внесенных настоящим Решением.

Глава  Партизанского городского округа                                                       О.А.Бондарев